令和 3 年 10 月 1 日

旭丘小学校保護者の皆様

旭ケ丘わんぱく森２がっこ

図書室等土曜開放委員会

委員長 岡崎 千佳子

「図書室等土曜開放事業」開始のお知らせ

秋冷の候、皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，この度旭ケ丘わんぱく森２がっこ推進委員会では，「図書室等土曜開放委員

会」を立ち上げ図書室等土曜開放事業をスタートすることになりました。

詳細につきましては，下記のとおりです。なお，開館にあたってはその管理等を行

う管理指導員を 1～2名配置します。

記

１．目的  ・読書の機会を提供するとともに，子供の居場所を拡大する。

      ・地域のボランティア団体やゲストティーチャーをお招きし，地域の

生涯学習の場を提供する。

２．開放日   開始日 10 月 16 日（土）

10 月～12 月までは，月 2回の土曜日 2022 年 1月からは月 4 回開放予定

〈10 月・11 月・12 月の開放日〉※1月以降については，後日ご案内します。

３．開館時間 9 時～12時

４．利用対象  旭丘小学校児童とその家族 （未就学児は，保護者同伴必須）

５．入館の仕方

入口    PTA 室前の廊下東側突き当り（児童館と小学校の間の広場）

インターホンを設置します。インターホンを押し，その後は管理指導員の

指示に従って入校してください。

月 火 水 木 金 土 日

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

10  月

月 火 水 木 金 土 日

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

11 月

月 火 水 木 金 土 日

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

12 月
☆印の日に開館します。

開館日は旭丘小学校ホームぺージに掲載

します。来館する場合には，必ず確認して

からお越しください。（変更する場合もあ

ります。）

６．利用にあたって

  図書室等土曜開放では，使用できるエリアが限定されています。それ以外の場所

に入ることは出来ません。トイレは，1階西側のみ使用でき，侵入禁止区域の境界

には，立ち入り禁止等の表示をします。

  ①上履き持参（忘れた場合は，スリッパ貸与）

  ②本の貸し出しはしません。（閲覧は館内のみ）

  ③図書室の本を活用した，調べ学習，手芸や工作，折り紙などもできます。学校

で遊ぶことを許可されているトランプや将棋などをすることもできますが，遊戯

王やデユエルマスターズなどのタイプのカードゲーム遊びは出来ません。ポータブ

ルゲーム機の持込は出来ません。読書以外の使い方や私物持込に関しては，その都度

管理指導員の許可が必要です。

④委員会は，来館者のトラブルや私物の紛失・破損等の一切の責任は負いかねます。

   ⑤飲食は原則不可ですが，熱中症予防のための水分補給は OK とします。その場合は，

管理指導員の指示に従ってください。飲み物の種類は，学校のルールに準じます。

★ゲストティーチャー来館やイベントのご案内は，学校内掲示板ならび

に旭丘小学校ホームページに掲載します。

★新型コロナ感染予防対策が必要な期間は，学校生活に準じた対策を

して活動します。御協力をお願いします。

★子供だけで来館する場合には，必ずおうちの方に伝えてから来館す

るようにお話ください。

★お車での来館を可としますが，駐車スペースが限られます。徒歩での

御来場に御協力をお願いします。

お問い合わせ先 ０９０―４３７７―４７８３ （委員長：岡崎）

管理指導員の紹介（図書室等土曜開放時の責任者） 2021 年度

 ・岡崎 千佳子（おかざきちかこ） 図書事務

わんぱく森２がっこ推進委員会委員長

 ・鈴木 孔美（すずきこうみ）   図書事務

 ・小野 裕子（おのゆうこ）    読み聞かせ「ほたる」代表

 ・三上 俊子（みかみしゅんこ）  読み聞かせ「ほたる」メンバー